
DATA PREVISTA PARA APLICAÇÃO NOME COMERCIAL DO PRODUTO DATA PREVISTA PARA APLICAÇÃO NOME COMERCIAL DO PRODUTO

LOCAL/ DATA:
________________________________________________

Nome por extenso do responsável
________________________________________________

Assinatura do responsável

ANEXO II – FORMULÁRIO DE CADASTRO E ÁREA DE CULTIVO DE SOJA.
IDARON - AGÊNCIA DE DEFESA SANITÁRIA AGROSILVOPASTORIL DO ESTADO DE RONDÔNIA

Nome da propriedade:
Endereço da propriedade: Vias de acesso à Propriedade:

Município: UF: CEP:
Nome do produtor de soja:

CPF/ CNPJ: Telefone: E-mail:
Endereço de residência do produtor de

soja:
Classificação do produtor de soja: ArrendatárioProprietário

Código De cadastro da propriedade na
IDARON:

Nome do proprietário da propriedade
rural:

CPF/ CNPJ do proprietário da propriedade
rural:

Coordenadas (sede): Latitude:Longitude:
Responsável Técnico (quando

houver):
É produtor de sementes?: Sim ()Não () Se sim, área cultivada e classe da semente:

Cultivar de soja
utilizada

Cultivar
Convencional (C)
Ou Transgênica

(T)

Área a ser cultivada/ cultivar
(ha)

Data provável de
plantio

Data provável de
colheita

Semeadura Direta (D) ou Convencional
(C)

N° médio de aplicações de agrotóxicos:
N° médio de aplicações de agrotóxicos para ferrugem:

Cultura(s) em safrinha a ser cultivada após a soja:
Algodão (), ha: Arroz () ha: Feijão (), ha:
Girassol (), ha: Milheto () ha: Milho (), ha:

Pastagem (), ha: Soja (), ha: Sorgo (), ha:
Outras, especificar:

Verificou-se presença de ferrugem asiática da soja na última safra: ( ) Sim, ( ) Não.
Verificou-se suspeita de ocorrência de nematoides de cisto da soja na última safra: ( ) Sim, ( ) Não .

Outras informações:

Ulsav: __________________________ Data:______/______/______
Nome por extenso do informante:__________________________________________CPF:____________________________________
Assinatura e carimbo servidor da Idaron:____________________________________________________________________________

Portaria nº 876 de 10 de novembro de 2021

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA SANITÁRIA AGROSILVOPASTORIL DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Complementar nº 215, de 19 de julho de 1999, e o Decreto nº 8866, de 27 de setembro de 1999, em seu artigo 15, inciso XIV, e
conforme consta no Requerimento IDARON-ULSAVOPO (0021929004), do Processo nº 0015.357387/2021-47,

RESOLVE:

ALTERAR na Portaria 757 (0020916347), que concedeu gozo de folgas compensatórias por serviços a Justiça Eleitoral, concedidas ao servidor
EZEQUIAS AZEVEDO DA ROCHA , matrícula 300042653, lotado na Unidade Local de Sanidade Animal e Vegetal de Ouro Preto do Oeste, desta Agência
de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia, conforme descrito:

Onde se lê:

...nos dias 11 e 12 de novembro e 16 e 17 de dezembro de 2021.

Leia-se:

...nos dias 16 e 17 de dezembro de 2021; e

sexta-feira, 12 de novembro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 224 - 316

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11275
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 12/11/2021, às 12:03

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11275

